
М инистерство
образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 

П Р И К А З

S  O f  20 / / г .  № 01-09/ </%Г
г. Якутск

О внесении изменений в приказ М инистерства образования и 
науки Республики Саха (Якутия) от 26.05.2017г. № 01-09/846

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха 
(Якутия) от 02.10.2017г. №313 «О прогнозе социально-экономического 
развития Республики Саха (Якутия) на 2018-2020 годы» п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение № 2 приказа М инистерства образования и науки 
Республики Саха (Якутия) от 26.05.2017г. № 01-09/846 «Об установлении 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующ их образовательную программу дош кольного образования» 
(зарегистрирован в М инистерстве по развитию  институтов гражданского 
общ ества Республики Саха (Якутия) 30.06.2017г. номер государственной 
регистрации RU  140092017330) изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящ ему приказу.

2. Опубликовать настоящ ий приказ в официальных средствах массовой 
информации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Саха 0р есп уубул укэтин 
У ерэххэ уонна наука^а 

министиэристибэтэ '

В.А. Егоров



Приложение 
к приказу М инистерства 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

от Ц  Of 2018 г. №

М аксимальный размер родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных  

организациях, реализующ их образовательную программу дош кольного
образования, рублей в день

№ Органы местного самоуправления
возраст

воспитан
ников

Режим пребывания 
воспитанников

ДО

10,5
часов

от 
10,5 

до 12 
часов

кругло
суточн

ое
пребыв

ание

1
М униципальный район «Абыйский 
улус (район)» Республики Саха 
(Якутия)

до 3 лет 196 244 268

от 3-7 лет 231 288 317

2
М униципальное образование 
«Алданский район» Республики 
Саха (Якутия)

до 3 лет 130 162 179

от 3-7 лет 226 282 311

3
М униципальное образование 
«Аллаиховский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия)

до 3 лет 212 266 292

от 3-7 лет 251 313 344

4
М униципальный район «Амгинский 
улус (район)» Республики Саха 
(Якутия)

до 3 лет 132 165 181

от 3-7 лет 149 186 204

5
М униципальное образование 
«Анабарский национальный 
(долгано-эвенкийский) улус (район)

до 3 лет 225 280 308

от 3-7 лет 265 332 365

6
М униципальное образование 
«Булунский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия)

до 3 лет 189 236 260

от 3-7 лет 222 278 306

7
М униципальный район 
«Верхневш пойский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия)

до 3 лет 120 150 164

от 3-7 лет 141 177 194

8
М униципальный район 
«Верхнеколымский улус (район)»

до 3 лет 189 236 260
от 3-7 лет 226 282 310



9
М униципальное образование 
«Верхоянский район» Республики 
Саха (Якутия)

до 3 лет 194 242 266

от 3-7 лет 227 284 312

1
0

М униципальный район «Вилюйский 
улус (район)» Республики Саха 
(Якутия)

до 3 лет 126 158 174

от 3-7 лет 148 185 203

1
1

М униципальный район «Горный 
улус» Республики Саха (Якутия)

до 3 лет 147 183 202
от 3-7 лет 173 216 238

1
2

М униципальный район «Ж иганский 
национальный эвенкийский район» 
Республики Саха (Якутия)

до 3 лет 153 191 211

от 3-7 лет 181 227 250

1
3

М униципальное образование 
«Кобяйский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия)

до 3 лет 138 174 190

от 3-7 лет 164 205 226

1
4

М униципальное образование 
«Ленский район» Республики Саха 
(Якутия)

до 3 лет 119 149 163

от 3-7 лет 141 177 194

1
5

М униципальный район «М егино- 
Кангаласский улус» Республики 
Саха (Якутия)

до 3 лет 110 137 152

от 3-7 лет 129 161 178

1
6

М униципальное образование 
«М ирнинский район» Республики 
Саха (Якутия)

до 3 лет 148 184 203

от 3-7 лет 175 218 240

1
7

М униципальное образование 
«М омский район»

до 3 лет 207 259 285
от 3-7 лет 245 307 338

1
8

М униципальное образование 
«Намский улус» Республики Саха 
(Якутия)

до 3 лет 113 141 156

от 3-7 лет 138 173 190

1
9

М униципальный район 
«Нижнеколымский район» 
Республики Саха (Якутия)

до 3 лет 215 269 296

от 3-7 лет 255 319 350

2
0

М униципальный район 
«Ню рбинский район» Республики 
Саха (Якутия)

до 3 лет 147 183 201

от 3-7 лет 171 213 235

2
1

М униципальное образование 
«Оймяконский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия)

до 3 лет 159 199 218

от 3-7 лет 188 236 259

2
2

М униципальный район 
«Олекминский район» Республики 
Саха (Якутия)

до 3 лет 135 168 185

от 3-7 лет 157 197 216

2
3

М униципальный район «Оленекский 
эвенкиискии национальный район» 
Республики Саха (Якутия)

до 3 лет 191 240 264

от 3-7 лет 227 283 311

2 М униципальное образование до 3 лет 190 238 262



4 «Среднеколымский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия)

от 3-7 лет 224 280 308

о М униципальный район «Сунтарский до 3 лет 160 200 220

5
улус (район)» Республики Саха 
(Якутия) от 3-7 лет 189 236 260

2 М униципальный район «Таттинский до 3 лет 119 148 162
6 улус» Республики Саха (Якутия) от 3-7 лет 139 174 191

о М униципальный район до 3 лет 167 209 230

7
«Томпонский район» Республики 
Саха (Якутия) от 3-7 лет 198 246 271

о М униципальный район «Усть- до 3 лет 122 152 167

8
Алданский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) от 3-7 лет 141 177 194

М униципальный район «Усть- до 3 лет 137 172 189

9
М айский улус (район)» Республики 
Саха (Якутия) от 3-7 лет 162 203 224

3 М униципальное образование «Усть- до 3 лет 216 271 298

0
Янский улус (район)» Республики 
Саха (Якутия) от 3-7 лет 256 319 352

з М униципальный район до 3 лет 130 162 179

1
«Хангаласский улус» Республики 
Саха (Якутия) от 3-7 лет 151 189

1
208

з М униципальное образование до 3 лет 123 153 168

2
«Чурапчинский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) от 3-7 лет 144 179 197

3
М униципальное образование 
«Эвено-Бытантайский до 3 лет 202 252 278

3 национальный улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) от 3-7 лет 236 295 324

3 М униципальное образование до 3 лет 119 149 163
4 «Нерюнгринский район» от 3-7 лет 140 176 193

3 Городской округ «город Якутск»
до 3 лет 144 180 198

5 от 3-7 лет 171 213 234

3
М униципальное образование 
Городской округ «Ж атай» 
Республики Саха (Якутия)

до 3 лет 132 165 182
6 от 3-7 лет 156 194 214


